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Jelikož v chlapeckých letech íl
Dobrd orbó-použi- jte P&O PluhQHateřina Kleinová

S i
m m

: :zboíni matička nejdůstp Monsig
nora Aloue J Kleina V O

zemřela 11 února 1920

Dobró obdčlání-Použiji- e

Intornational nářadí

studijních nebylo mu popřáno
rozvíjeli se na výsluní lásky milo-

vaných rodičů kteří již tehdy v

iové vlasti žili zanechavši ho v

Čechách by tam dosáhl touženého
cíle svého: stavu kněžského on po
několika letech co mladý kněz s

celou roztoužeností mladistvého
srdce svého spěchal r ISA) by
obejmul ty duše jemu drahé po
nichž se mu tolik ach tolik stý

K

řadily se spolky v odznacích n

provázely pozůstatky zemřelé nn
svaté poh kde příslušné modlitby
vykonal sám nejdůst Monsigrnor
Rev Fr Žalud jménem vSech

[iřibuzných srdečnou řečí poděko-va- l

vHem účasteníkftni pohřbu
zpěvákům ctili sestrám I spolkům
N'a rozloučenou zapěl pěvecký
sbor smutnou píseň — slzy zá-

rmutku kanuly s tváří dětí do

hrobu matky jejich nej-milej-

rakev spuštěna — neměli

matičky své více

Búh vás potěš vy hodní syno
vé a dcery matička vaše odešla
do krajů lepších uby tam vypro-šoval- a

vám pomoci i požehnání
Božího než se tam s ní i s otcem

Nejdůstp biskup lincolnský Chas

: 3J O Reilly D D súíast-ni- l
se pohřbu

skalo! Nedočkal se však otce

příchodu syna —kněze lichoť roku
187 Pán povolal ho v říše nad- -

hvězdné dříve jest? nežli syn
vděční) zulíbati mohl upracované
ruce jeho Což divu tudíž že po
této ráně byla mu matička jeho
vším a on jakmile se domohl mí

S "DKZY nustane opět doba orby u doba kdy

S
'--
'je třeba připraviti půdu k setí Spolehně- -

= te se na stroje známky International Har- -

== vester — na pluhy a obdělávací nářadí jichž
== výkonnost způsobí vám potěšení a jež po--

= trvají mnoho let

sta stálého chtěl míti bytost tu
drahou V bezprostřední blízkosti
své Mnohokráte denně ii vídá

svým druhým všichni jednou shle-

dáte

Vy pak vysoce dňstp Monsig-
nore který tak velice řítíte ztrá-

tu své matičky jelikož v jejím
blahu bylo soustředěno vaše štěstí
tak jako city její nejsvětější pa-

třily vám přijměte výron upřím-
né soustrasti spolu s přislíbením
modlitby za duši zemřelé —

Od svých osadníků

val a ona též se zalíbením pohlíže

Zamávav perutěmi svými snesl

ne anděl gnirti v útulný příbytek
nemocné stařenky Kateřiny Klei-

nové a dotknuv se znavené hlavy
jcjíŘ ledovým dechem svým vy-

volal studený pot na čele unidle-né- m

a za krátko odváděl před
trůn Néjvyššího duši té která sv
Svátostmi jsouc zaopatřena s

bez boje i bez bázně puto-

vala v kraje rajské provázena
jsouc modlitbou všech dítek svých
kteří tušíce že dny její sečteny
jsou shromáždili se u smrtelného
lůžka jejího
Když pak dne 11 února mraz-

ným vzduchem ranním nesl Ke

tklivý hlas umíráčku zarosilo se

oko mnohé neboť v celé osadě

leaždý uhodl tu smutnou pravdu
že milovaný duchovní otec náš

nejdstp Monsignor Alois J Klein
V O ztratil matičku svou nej- -

MALÝ OZNAMOVATEL

traktorů pro všecky krajiny a podmínky
hodící st? pro každou půdu Nalezněte si svůj
pluh mezi nimi

Dále používejte International obdělávací-h- o
nářadí Ono připraví lůžko pro vaše obilí

v nejlepším způsobu V tomto pořadí jsou
diskové brány brány pčrové a dřevěnými ko-lík-

y

a kombinační Culti-Facker-
g atd

Dovolte abychom vám zaslali podrobný
popis tohoto obdělávacího nářadí Ono pomů-
že vám lépe připraviti lůžko pro jarní set-

bu S každým nářadím obdržíte službu kte-

rá bude vžl)' pohotově vám pomoci Navštiv-t- e

International obchodníka Jest ve vašem
okolí —

la tam kde dlela chlouba její —

hodný syn její Alois
A nyní! — V pravdě postráda- -

'Každá podrobnost v sestrojení P & O leh-kýc- h

tažných pluhů jest vypracována dle

plánů stanovených zakladateli — aby vyni-
kala jednoduchostí a pevností P & O pluhy
jsou populárními vc třech pokoleních ameri-

ckých farmářů Zkušenost zakladatelů jest
tímto zcela jasně dokázána

P k O pluhy jsou hotoveny vc všech vzo-

rech u velikostech pro tažnou sílu koní i

ti bude náš dobrý Monsignor to-

ho radostného lesku jímž plály
dobrotivé oči její kdykoliv ji na

GENERÁL LUDEN-DOR- F

O BOLŠEVI-

CKÉM NEBEZPEČÍ

vštívil a usmív který dlíval na
rtech jejich kdykoliv k ní pro-
mlouval Prázdné bude místo
kam v radosti a žalu spěchával
pusté okolí které ona svou pří

Prohlašuje že bolševism

je nebezpečím pro vše-

chny národy

tomností takřka posvátným jemu
činila Ztratilf Monsignor i je-

ho sourozenci matku jakých nyní
na světě jen málo !

Truchlil v osadě kde kdo
zbožné osadnice i osadníci modlili
se u rakve v Pánu zesnulé I děti

FARMA NA PRODEJ — Pékná ro-m- á

bobatá dobře zařízená farma o 21'i

akmh 175 akru pod pluhem Oftatní

jest pčkný les a pastvina jenom jednu
a piil mile od místa Petersburg Oby- -

Berlín 22 února — Generál Lu- -
JewJorff v rozhovoru svém s ame- - ~

folnf A fim a St uf nín(íK s lrAiinfllnfl I

vodní zařízení velká nová stodola a o- - katolické školy se vystřídaly
statuí výstavnosti Hodí se dobře pro [modlíce se v domě smutku za duši

riekým zpravodajem prohlásil že =
bolševism je velkým nebezpečím jEE
pro všechny národy světa Věřil I ESfarmaření mlékáren! a na spekulaci stařenky přemilé

V den pohřbu dne února ač prý v toto nebezpečí dříve a věří
mu také nyní Poukazoval prý na
toto nebezpečí hned v březnu mi

Příčina prodeje jest stáří a podotýkám
že jest to nejlepSi farma v celém okolí
O podrobnosti pište na FRANK JÍLEK
B F D 1 Box 12 Petersburg Virgi-nia-

AJv T31-2- p

krutá byla zima a sníh poletoval
sešly se všechny místní katolické

nulého roku avšak tehdy prý tospolky aby poslední službu lásky
prokázaly zemřelé matičce nej

bylo považováno za pokus něja
kým způsobem působili na míro International Harvsster Companydůstp Preláta a tím i projevilv vou konferencí aby zmírnila podsvému bolem sklíčenému duchov OT AMERICA
mínky pro Německo CHICAGO USA

PRODÁM nebo pronajmu kovářskou
ililuu v dobrém českém okolí Příčina

prodeje řpatnó zdraví Popište na Peter
Wosar Ihvigljt Neb—Adv T31 2pd

PRODÁM LEVNÉ cibulové semeno
žluté bobul a $L75 'vplaccnč Mjs
F Oddctt 8uanville Calif — A dvoř-tiseme-

T29-4p-

ními správci hluboce cítěnou Ko-

ntrast nad ztrátou pokladu jemu
nejdražšího
XejvyfcM paslýr diecése lincoln- -

llllllilliilllllili lllllllll ti

"Avšak bolševism po celý rok
lilií) ukázal se vítězným na všech

svých frontách a dnes ohrožuje
Německo a zároveň celou Evropuslvc nciilustn hiskun i hiir cs !

NESMÍRNÁ ZIMA8EJÍO NA PRODEJ — Dopišto ei o 0'Kcilly vykonal obřady v domě a ohavám se ze 1 Ameriku" pro
!!' íl i S i in

venského a amerického vojska
Vojenské sbory zeinstev rychle

postupují k Chabarovsku a očeká
ecnu na: LEWIS KOPECKÝ I nman smutku a za tklivého zpěvu do iim-ii- i

jjucuosyaiiy generál uoiseu PŮSOBÍ VELKÉ NE-

SNÁZE V SIBIŘI
Holt County Ncbraska Box 62 —Ad

vertisement T30-4- c
vtsm je utocna sila a její cuem je vá se brzké potlačení posledních

sborů generála Kalmikova To jsou
vyvolaní světové revoluce Butf

poslední zbývající sbory Kolčako- -

jemné písně pohřebuí v průvodu
spolku výše jmenovaných odveze-

na tělesná schránka její do chrá-

mu Páně kdež slouženo bylo hlav-n- é

Iiwjiiiem s assistencí Hev A
Petrásek z David City celebroval

DR KAR H BREUER
operace a £nké nemoce

DS MILOSLAV J BREUER
diagnosa vultíni nemoce

ČEŠTÍ LÉKAjtI
říi naší úřadovnč mámo dokonalou

Inboratoř k rozjioíiiiavání vioch nemocí
Máme nemocniční upojcní pro viecb

oy operační a vnitřní pfípady nemoci
Úřalovna r pokoji iíslo 216 Becurity

Mutual Dudova

Bevcrovýt holiií rob 12 a O ulic Tt
Iruhem pwbodi y předu Lincoln Neb

Velitel československého

vojska zabraňuje
vy vlády V Cítě dosud platí au

musí podrobit i si svět anebo utr-

pěli rozhodnou porážku

"Pro tuto příčinu považuji mír
se sovětským Kuskem za nemož

torita generála Kcmonjova ale

PEŘÍ! PEŘÍ! PEŘÍ! Kupujeme husí
a kachní peří za nejvvíží trhové ceny
Prodáváme látky na sypký povlaky a
vůbec všechno střižní zboží za nejnižší
ceny Pisto nám co potřebujete a my
Vám pošleme vzorky a udáním cen Ce-

ny kávy a čaje na požádání G00i?l
DITCK FEAT11ER CO P O Box 623

Berwyn III —Advcrtiseincnt T26-tf- e

jeho dnové jsou sečteni O situa- -

'i dále na západ zvláště v okolínost Lcimli jsme sTuiskem mír
t jemu v dalmatikách přisluhova-
li Hev M Pazourek ze Dwipht a
liev Jos F líaucr z Bee V íire- -

Ii kutska není v poslední době žádale ono bojovalo nroti nám wtr Vladivostok 22 února — Tře
ných zpráv Za Irkutskem itočíná

- -

vale od té doby Z našeho přípa skutá zima blizzardv a sněhové
sbytáři byli ještě přítomni: Uev bouře po několik posledních dníII A Campo sekretář nejdstp

du může si svět vzíti lekci V A-s-
ii

to jest v Persii Afganistanu
Turkestantťa'Indii bolševism pa- -

řádící znemožnily venkovské revo

auturita bolševiků Generální
kousni americký Ilarris a jeho štáb

nalézají se ve Vladivostoku již ]k
několik dní

Egypťané bohatnou

pěstěním bavlny

liondýn 22 února — Nebýva-
lý blahobyt zavládl mezi něsťiteli

biskupa Kev Yr Žalud z Bruna

který umírající posloužil sv Svá-

tostmi a Rev F Suesscn kterv

luční demoustracc Všechny vlád-

ní orgauisace skládají věrnost no-

vému režimu zemstev L Krado- -

radiye pod pláštíkem panislamis- -

mu Jivrone na druhé stran?

propaguje komunism

DO OMAHY A OKOLÍ! Oregouský
vdovec jenž vede krejčovský obchod v

jednom menším městečku na řece Co-

lumbia rád by vědčl jestli není v Oma-7- c

neb v okolí nějaká česká dívka aneb
mladíí vdova která by byla volna veji-
ti s ním v partnerství jak při řemesle
tak i v domácnosti - Jen opravdové na

bídky buďtež laskavě zaslány na Arl-ingto- n

Tailor Sbop Box 362 Arlington
Orcgon —Advertiscmcnt T31-2p- d

DOBRÝ HRÁCH (Farly WarsLauer)

bavlny v Kgypfé dle sdělení ka- -

vcekí první ministr války pod ad-

mirálem Kolčakera a jeden ze tří
vůdců revoluce kterou podnikl ge- -

Němci urychlí soud s

obviněnými krajany
"Bolševická armáda je skuteč

měl překrásné smuteční kázání
Přál bych si čtenářové milí

dostatečné vylíčiti vám jak moc-

ným dojmem působila na příbuzné
i všechny přítoniné řeč jeho úté-ďyplu-

á

íinoucí se zc srdce zbož

hýrského korespondenta časopisu
Daily Expresu Domorodci bvdlí- -ným nebezpečím a toto vždy pří
cí v špinavých chalách z hlíny vy- -

tomné 7jebezpcčí stunc se hrozivěj-
ším až nalezne komunistické spo

Londýn 22 února — Nčuieekú

gencrál Itudolf Gajda v listopadu
minulého roku byl jmenován vo-

jenským velitelem tohoto distrik- -

4 Tsl- - í 1 ru vvttu prVnt tt&tkiiZ auai aov

im vuwu licvi 61 '111!"lada urychluje přípravy k soudu nmH(ii 1iavImr KUtki f 1™jence v kazde zemi Musíme po- -ného šlechetného a soofitnóbf
s Němci obviněnými z porušeniSlova ta úchvatná vlévala útěchu
pravidel a výslechy svědků a arvšechny soukromé a veřejné pod-

niky obnovily svoji činnostv mj-sl-
i zármutkem obestřené

působila co hojivý lalsám na srd Pokusy o srocování loupení a
gumentů budou zahájeny v pří-
štím týdnu dle berlínské depeše
Centrální novinářské agentury!

ce - truchlících pozůstalých Vy pleněni budou potlačeny Krado
myká se slabým bilám mým vy- -

na prodej k jídlu nebo na semeno 8

fenta libra nevyplacenč Objednávky
od 100 liber nahoru s udáním zdali po

expressu neb po freightu Peníze pře-
dem Za objednávku ručím! X A k

Jaroso Cnlo—Adv T27-6-

MÁM NA PRODEJ grocerní a utři-n- í

obchod třeba se vyměň" za dobrý
dňuj v dobrém sousedství na dobré

Obchod nachází se 1 block od
katolického kostela Budova jc

s velkým ostáváním o C světnicích Víe
v dobrém pořádku Prodám budovu a 2

veckí ve své proklamaci praví že Přelíčení 1mdc zahájeno v IJpku

vydělali až 100000 liber šterliu-g- ů

Kupují nyní pozemky za ne-

obyčejně vysoké ceny splácejí dlu-

hy a upravují bi obydlí praví ie
:M zemó letos vydělala n a bavlně
100000000 liber šterlingii

že Kahýra stala fie cílem

zbohatlých lidí a nových niillioná-ř- ů

Poptávka po automobilech a

přepychových předmětech Ktotip-Ií- i

Vr však nove zbo

važovati bolševism za živelnou sí-

lu která jako mongolové ze střed-
ní Asie v bývalých dobách ohro-

žuje zaplavili Evropu Německo
v minulosti blo vodolamcm o kle-r- ý

takové východní záplavy se tří-šlil-
y

Nebude-l- i možno Nvniecku
státi se nyní takovou baštou pak
důsledky pro ostatní Evropu bu-

dou skutečně katastrofálními

"Svět brzy uzuamená důsledky

změna režimu znamená konec dik v pristnn měsíci
tatury Politika není Věcí vojáků

svcthti varn jaké pohnut! so

zmocnilo všech účastníku pohřbu
když výnduvný a učený kazatel
Kev F Suesser přímo oslovil tu
matičku v Pánu zesnulou předví- -

a veškerá politická pravomoc ná
leží zemstvům praví toto provo
lám Istiediii jednota řemeslni- -

Pocta Francie pro
matky velkých rodinže i jí břímě života stávalo ekých oVgauisací přijala resoluci hatlí lidé nezměnili svůj způobmini Bude-l- i h

života '
meeko přmiicetio by splnilo do

loty a zaiioby dobrého zboží DčJňirj ď-r-

obchod Příčina prodeje churavost
Obchod nalézá se na juhu 15 a Alaiu
ulic ▼ Plattsmouth Neb Paláí dotazy
zodpovídá sám niujitel JOHN KOPIA
PlatUmouth Neb— Adv T28-8-

1'aříž 2Í ňivora - Den 2 květ- -

slovné podmínky mírové smlouvy

se nčkdy ní příliš těžkým a že v

dobách takových poklad pravé ví-

ry který nacházíme jen v srdcích

upřnuriýei) dobrých matek če-

ských povznášel' ji nad všednost
života tohoto a ona obsypána jsou-
ce láskou výborných synů a dcer

bude tak ožebračeno se stanoviska Prohibice vyhání při

Vyslovující důvěru novému reži-

mu —

Všichni důstojníci druhdy slou-

žící pod generálem líozanovcm
kteří byli v minulých dnech zatče-

ni byli již propuštěni Ti kteří
nebyli odioliií uznali nový režim

na byl vyznačen poelý mulkám vel-

kých rodin liude to národní svá-

tek jak bylo právě oznámeno Ju-Ic- k

Sleegem ministrem vnitra —

ospodárského a tak sslabeno sé

stanoviska vojenského že nebude
stěhovalce z Ameriky

Žene vík 22 února — Tisíce PoJedná se o vyvolání zájmu itro vel
s to postavili so na odpor bolševi-

ckému tlaku poněvadž vedle to
vystehovali se do Cíny a Japon

svých dožila se požehnaného věku
?2 let "A jako večerní červán

ké rodiny jichž je třeba aby se

Francie vzpamatovala ze zfrát u- -
hoto svého vnějšího nepřítele má ska ltozanov je pod ochranou

láku Čechoslováků a Jihoslovanů
většinou příslušníků středních a

dělnických tříd kteří nashromáž-nil- i
si malý majetek v Americe

tabe nepřítele vnitřního" Irpeuýcli vc válce Sbírky''' tohoJaponců Někteří z uprchnuvších

HLEDÁM MÍSTO kďc bycb mohl
čít sám dílnu na uprávku obuvi anebo

vykoupiti nejradéji kde je smíšený ná
rod v dobrém českém okolí- - Nabídky
laskaví zašlete na adresu: ANTON A
IÍOUŠKA Wagner So Iak — Advor-tiHcme-

TSi-l- p

PítUMU zaměstnání na farmě Jse-- n

žena a bczdétoý a ve farmářské prá í

úplné obeznalý Dopíéte ni JAME6 PA-TE8-

606 bo KJth Bt Omahs Neb
~Á4v T32-I-

ky zvyšují nádheru tichého vece
ra tak Bohu obětovaný yn její důstojníků odvezli a sebou něco dne btldou provedeny po eelé %Generál soudí že toto nebezpe
vysoce vazeny Moasisruor Aloisi vládního zlata Revolucionářii je tím vetší poněvadž Německo mi a z jjteh výtěžku budou ode-

vzdány zvláštní diry matkám3 Klein purporem svým ozařoval kontrolující nyní Vladivostok isdonebude připraveno mu čeliti bran
vecer života jejího lupracují 6 četkosloveflíkými a a- - které maji největbí rodinynou moci Zbudováni armádv si

dorazilo do švýcarska v minulých
dnech na do Jarých vlastí
kde jejich úspory budou rozmno-

ženy e ohledem na valutovou situ-

aci o H0 a 60 procent Někteří
vracejí ee pro touhu po domově

merickjmi důstojníky při evakuavyžádá dela doby jak prý te o
Po mši sv ujal se slova sám

ťejdúřtp biskup a v řeči anyli-?k- é

promlouval o drahé zesnulé

ci epojeneckeho vojtlea
Rumunský král budeTéměř ŽicbnJ vládní zaméttnan

tom Amenka přesvědčila Hoipo-diřsk- ý

itav německé řítě je njní
tak zoufalý že bolíevielcá propa-

ganda nalezne tu bohaté pole pů- -

— pravě le bez bázn? mohla ode cj &e vritilina tvá mfcta Vojska
revoluionářů konají patroluí pojiti před soudnou utolici Boží tu

jiní aby si ve vlasti polepšili
tři pětiny z nich nečiní žád-

né tajnoMi z fakta že americká

korunován na jaře

Londýn 22 února — Koruno
která svým přičiněním utrpením vinnost ve nieitc rová vhda & í
a modlitbami vychovala sobe dé prohibice je vyhnala neboť nepobila učinili všechno co bude v je- -

řobnokti Tím vnitřní nípřítci Né-ruec-

jenom tenií a reíaltátem
tobolo líčení německého generála

vace krále Ferdinauda jako vlád
U hodné i vdéčné které jí byly ce Velkého ííumunska bude e ko vazuji za spravedlivé aby dělník

po celodenní práci nesměl si vy- -
jich tuliích v zajmu evakuace ame-riekéh- o

a československého vojska
iComunístické a anarehístické pro

je & Německo potřebuje obnovy nali letošního jara v Albajulia v

NA řRODEJ — Ilám telmí tíiwi
kus lescího poternkti vhodntbo pro

znamenité poloíeaého pro lidi
stí jné uárodnottí Kdo mohoa miti svůj
vlastní kostel 'u btiě Všeho vmé-sáván- í

Bttilo dráhy
'

HeylHe e Jt
driotto mezí nohou vyvolte a poth-t- y

tuto nedýchanou příležitost vyřetříl
h já mu propoxicí ukážu Potom můžetň

Itoupit zaplacením malého ohomv- hoto-

vé nebo můžete ziisstaf a vydělávat kde

jU: ntha zde dok)d iieíte rltrpi-- ee

uuíillít farmařit N jvetúí známé k
petfté ulvžcsí pcn ť 'Xivy4í'bm ibi&i

tUkýby tittf : fZTbV JOHlvuON

Vrvn "B " Cm-fpou- Iíííí — Po- -

potěchou vc stan jsouce zároveň
podporou státu a ozdobou církve w'1-- 1 11 lf ' vt - 1 "louiuiuraasiiuviiiie vywe zviaui

a bývalé síly aby se stalo schop-

ným poslavití se protíj bolševické-
mu nebezpečí ' Ludeudorfř niílí- -

klamace jsou utale vydávájiy ale ního vyslance jenž zastupovat! ba
HVBté Tom iv jenž bý"val vždy
zářnou hvězdou na obloze žití je-

jího našemu dobrému 31omizuy- -
de krále Nepoclij bný k tomu bu

tarista každým coulem vidí tpáau

piti svoji sklenici piva Tisíce
přistěhovalců ěká na vlaky v

Hasilejí Kostnici a Uuciisu-- - ne-

boť ' následkem nedostatku "

uhlí
fclužba je značně nepravidclúá

y těchto mcteehí n jí
nyní bobafé1 ía$fi 'aebof vracející
W emjjranu feboto ielití n

bez valného uěfiikt Schůze jež
yvoláua bjja jedním takovým

provolánm nemoh-

li te konaU protože se nikdo nedo- -

de vyhlodnut hrabě líaig líuiutm-tk- á

královna Marie cliyttá k ná- -m vyslovil ne ívj-íí- i mýť lnx) elého Nřmecka a ostatních zemí
e Man íouitra&tfclíbiv tíro- - evropilýcb joom vjjné armrlě ktěvo Lodýaa j Rumuntký král

ttfvj! 3tbiaccí líoib 44 ©o' Či- -en modlitbu 23 mÚi mti- - rrdmaad bwle ýdaíni z málkterou bylo by moíao postavíti
!lk hraj proti fcoU?'ackým úto

j 1

woáf řebů ktťřý bud korunován
2e:bno j$žaJo vanou cenun pomáhají prí evaiacl cik'o4ó- - dvatráte~m&-tue~zu- 72-6- $

1 Po obřadech nad rakví opét


